
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 
 

N.    075      DEL  18 MAGGIO 2015 
 
 
 
 

 

OGGETTO 
 
APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E DI TERZO RESPONSABILE PER GLI 
IMPIANTI DELLA SEDE ARCA CAPITANATA – BIENNIO 2015-2016 -  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA -  



Sulla base dell'istruttoria espletata dal Settore Tecnico U.O. Manutenzione Ordinaria, confermata 
dal Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 

- che con delibera commissariale n.167 del 09/12/2014 si è deliberato di affidare l’incarico per la 
manutenzione ordinaria della sede Arca Capitanata, l’incarico di terzo responsabile per l’impianto 
termico, nonché di Terzo responsabile per tutti gli impianti, sistemi e automatismi presenti nella 
sede ad un unico manutentore, per la durata di anni 2 (due) e per l’importo biennale di € 39.600,00 
oltre IVA al 10%; 
- che con la medesima Delibera è stato approvato il disciplinare d’oneri ed è stato autorizzato 
l’espletamento della gara di appalto mediante procedura negoziata per l’affidamento di lavori in 
economia mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 – comma 8 – del D.lgs 163/06 e con il 
criterio del prezzo più basso determinato con ribasso sull’importo dei lavori, ai sensi dell’art. 82, 
comma 2, lettera “b”, del citato decreto; 
- che per tale procedura sono stati invitati n. 5 operatori economici; 
- che la gara di appalto è stata espletata in data 30/12/2014, ore 12,00,  ed è risultata 
provvisoriamente aggiudicataria l’impresa “Termo Edil Gallo s.r.l.” di Foggia con un ribasso del  
34,65% sull’importo complessivo a base d’asta al netto di IVA di € 39.600,00 e quindi per un 
importo contrattuale netto di € 25.878,60; 
- che sono stati richiesti agli enti certificanti competenti tutti i documenti necessari per 
l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta “Termo Edil Gallo  s.r.l.” ed acquisiti conformi alle 
norme vigenti ; 
 - che con nota n. 6994/15 del 20/04/2015 è stata richiesta all’impresa “Termo Edil Gallo  s.r.l.” la 
documentazione propedeutica alla stipula del contratto d’appalto ; 
- che con nota n. 8059 del 05/05/2015 l’impresa “Termo Edil Gallo  s.r.l.” ha trasmesso tutta la 
documentazione propedeutica alla stipula del contratto d’appalto ; 
TANTO PREMESSO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- con i poteri di cui all’art. 31 della legge regionale n. 28 del 22.12.2000, conferiti con decreto di 
nomina del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. N. 192 del 23.2.2006; 

- vista la L. R. P. n. 22 del 20 maggio 2014 art. 6 c. 1 e 4 e art.20 c. 2; 
- assistito dall’ing. Antonio di Stefano, in qualità di Coordinatore Generale; 
- esaminata la proposta; 
- visto l'impegno di spesa da parte del Responsabile competente, il quale attesta la copertura 

finanziaria; 
- vista la documentazione agli atti; 
- visto il parere di regolarità del Responsabile della U.O. che ha formulato la proposta; 
- con il parere consultivo favorevole del Coordinatore Generale; 

D E L I B E R A 

- di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto biennale (2015/2016) dei lavori di 
manutenzione ordinaria della sede Arca Capitanata, l’incarico di terzo responsabile per l’impianto 
termico, nonché di Terzo responsabile per tutti gli impianti, sistemi e automatismi presenti nella 
sede all’impresa “Termo Edil Gallo  s.r.l.”, con sede in Foggia, Via delle Casermette n. 28, con un 
ribasso del 34,65% sull’importo complessivo a base d’asta al netto di IVA di € 39.600,00 e quindi 
per un importo contrattuale netto di € 25.878,60 oltre IVA (corrispondenti a € 12.939,30 oltre IVA 
annui) 
- di impegnare per l’anno 2015 la somma di € 14.233,23 (IVA inclusa) al capitolo 1.5.2.2 
dell’esercizio corrente in cui trova capienza. Per il successivo anno 2016 si provvederà al relativo 
impegno nel bilancio di competenza; 
- di autorizzare l’ing. Vincenzo De Devitiis, in qualità di Dirigente del Settore Tecnico e 
Responsabile del Procedimento, a stipulare il contratto di appalto con la suddetta Impresa ; 
 



- di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo .      
- di comunicare il presente atto al Responsabile della U.O. competente per i dovuti adempimenti. 
 

 

 

IL COORDINATORE GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINAR IO 

(ing. Antonio di Stefano) (dott.Donato Cafagna) 

F.TO                                                            F.TO



RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
 
La delibera n.    075       del  18 MAGGIO 2015 

APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E DI T ERZO RESPONSABILE PER 
GLI IMPIANTI DELLA SEDE ARCA CAPITANATA – BIENNIO 2 015-2016 -  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA  - 
 
 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n._________dal __________al_________  

con/senza opposizione. 

 
Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line  

(Mario Forcella)  

  

 IL COORDINATORE GENERALE  

 (ing. Antonio di Stefano) 

 
 


